Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº 052/2018/ES

O INSTITUTO VIDA E SAÚDE - INVISA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

05.997.585/0001-80, em atenção ao item 7 do Ato Convocatório nº 052/2018/ES, torna público o resultado do

Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço por Item do Ato Convocatório em epígrafe, objetivando a

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO E MATERIAL ODONTOLÓGICO, para demanda mensal, para atender as

necessidades da população prisional do Estado do Espírito Santo, usuária das Unidades de Saúde do Sistema

Prisional, sob gestão do INVISA, resultando como vencedora a empresa relacionada no quadro de classificação

abaixo  por ser a única a apresentar a proposta de menor preço por Item:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT 1º LUGAR

1

ANESTÉSICO LOCAL DE MEPIVACAÍNA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO
ODONTOLÓGICO A BASE DE MEPIVACAÍNA 3 % SEM VASOCONSTRICTOR.
CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.

24

R$ 209,25
3A DISTRIBUIÇÃO

2

ANESTÉSICO LOCAL DE PRILOCAÍNA E FELIPRESSINA. ANESTÉSICO LOCAL
INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA
(30 MG) COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML, VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. (1 ML). CAIXA
COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.

24

R$ 236,25
3A DISTRIBUIÇÃO

3
AVENTAL DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA  PROTEÇÃO DO PACIENTE ADULTO 24

R$ 17,36
3A DISTRIBUIÇÃO

4 CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA,
CONDENSÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FLEXÃO, BAIXA
ABRASÃO, GRANDE ADESÃO QUÍMICA A ESTRUTURA DENTÁRIA E BIO
COMPATIBILIDADE COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR. CONJUNTO DE PÓ
E LÍQUIDO.

25

R$ 91,00
3A DISTRIBUIÇÃO

5 ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA, ESTERIL E REABSORVÍVEL PELO
ORGANISMO. EMBALAGEM CONTENDO 40 UNIDADES.

25
R$ 76,56

3A DISTRIBUIÇÃO

6 EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, PASTILHAS MASTIGÁVEIS COMPOSTAS
POR FUCCINA BÁSICA E EXCIPIENTES. CAIXA COM 120 PASTILHAS.

24
R$ 38,50

3A DISTRIBUIÇÃO

7
FIO DENTAL RESISTENTE A DESFIAMENTO E DE DESLIZAMENTO SUAVE. ROLO
COM 500 METROS.

10
R$ 14,79

3A DISTRIBUIDORA

8 FLÚOR ODONTOLÓGICO FLUORETO DE SÓDIO GEL (200ML) – GEL DE
FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO A 1,23% DE ÍON FLÚOR COM ALTA
VISCOSIDADE, EFEITO TIXOTROPICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA EM 01
MINUTO. NOS SABORES DE TUTTI-FRUTTI,MORANGO.

100

R$ 6,77
3A DISTRIBUIÇÃO

9 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% NA CONCENTRAÇÃO DE 1000 PPM (MG/1 DE
CLORO ATIVO A 1% ESTABILIZADO. SOLUÇÃO DE MILTON. FRASCO COM 1 L.

24
R$ 14,88

3A DISTRIBUIÇÃO

10 SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 %, COM FLÚOR A 0,05 %
FRASCO COM 500 ML .

10
NÃO COTOU

11 FIO DE SUTURA CIRÚRGICO, NÚMERO 4.0, EM NYLON, NÃO ABSORVÍVEL, COM
AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR DE 1/2 CIRCUNFERÊNCIA E 1,7
CENTÍMETROS DE TAMANHO. CAIXA COM 24 UNIDADES.

75
R$ 61,25

3A DISTRIBUIÇÃO

12 FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 1222B 3M, CLASSE 1 (ISO 11140-1), UTILIZADA
COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM
AUTOCLAVES. PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES EMBALADOS COM TECIDO
REUTILIZÁVEL E PAPEL ROLO 19MM X 30METROS. DESCRIÇÃO NOVA

25

R$ 6,18
3A DISTRIBUIÇÃO

13 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDA 15 X 30 CM BOBINA PICOTADA, 500
UNIDADES.

25
NÃO COTOU

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

14

ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PACOTE C/ 100UN 25
R$ 6,25

3A DISTRIBUIÇÃO

15 BANDEJA LISA MÉDIA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 22X9X1,5 CM. PARA
USO ODONTOLÓGICO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

60
R$ 40,25

3A DISTRIBUIÇÃO

16 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 12 CM
DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

20
R$ 76,13

3A DISTRIBUIÇÃO

17
ALAVANCA SELDIN RETA 50

R$ 66,48
3A DISTRIBUIÇÃO

18 PASTA ZINCO ENÓLICA INDICADA PARA MOLDAGEM DE BOCAS TOTALMENTE
DESDENTADAS, PROPORCIONANDO EXATIDÃO NOS MÍNIMOS DETALHES. NÃO
IRRITANTE A MUCOSA BUCAL, NEM POSSUIR SABOR DESAGRADÁVEL; ADESÃO
PERFEITA À MOLDEIRA E, QUANDO ENDURECIDA, NÃO ADERIR À MUCOSA
BUCAL OU ÀS MÃOS DO PROFISSIONAL. KIT COM 1 PASTA BASE 60G E 1 PASTA
ACELERADORA 60G.

2

R$ 78,75
3A DISTRIBUIÇÃO

19 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA USO CLÍNICO E AMBULATORIAL, USO
ÚNICO E INDIVIDUAL, FORNECIDO NÃO ESTÉRIL, FABRICADO COM MATÉRIA
PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO), TAMANHO ÚNICO, DISPONÍVEL
NA COR BRANCA, CONTÉM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E
CINTURA, GRAMATURA PP25 (25GR/M²), TAMANHO: 1,15M COMP. X 1,37M
LARG., PUNHO DA MANGA COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

50

R$ 16,71
3A DISTRIBUIÇÃO

20
SUPORTE PARA COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE 13L 25

R$ 52,50
3A DISTRIBUIÇÃO

21 CAIXA BIN PARA ARMAZENAGEM DE MEDICAMENTOS, CONFECIONADO EM
POLIPROPILENO. DIMENSÕES EXTERNAS: 7,5 X 10,5 X 18,0 CM (ALT. X LARG. X
COMP.). CAPACIDADE 1 LITRO. COR AZUL.

100
NÃO COTOU

22 CAIXA BIN PARA ARMAZENAGEM DE MEDICAMENTOS, CONFECIONADO EM
POLIPROPILENO. DIMENSÕES EXTERNAS: 9,5 X 13,0 X 21,0 CM (ALT. X LARG. X
COMP.). COR AZUL.

50
NÃO COTOU

23 CAIXA BIN PARA ARMAZENAGEM DE MEDICAMENTOS, CONFECIONADO EM
POLIPROPILENO. DIMENSÕES EXTERNAS: 12,0 X 15,5 X 25,0 CM (ALT. X LARG.
X COMP.). COR AZUL.

50
NÃO COTOU

24 CAIXA BIN PARA ARMAZENAGEM DE MEDICAMENTOS, CONFECIONADO EM
POLIPROPILENO. DIMENSÕES EXTERNAS: 15,0 X 18,5 X 29,0 CM (ALT. X LARG.
X COMP.). COR AZUL.

20
NÃO COTOU

25 CAIXA BIN PARA ARMAZENAGEM DE MEDICAMENTOS, CONFECIONADO EM
POLIPROPILENO. DIMENSÕES EXTERNAS: 17,5 X 22,0 X 34,0 CM (ALT. X LARG.
X COMP.). COR AZUL.

20
NÃO COTOU

26 CAIXA BIN PARA ARMAZENAGEM DE MEDICAMENTOS, CONFECIONADO EM
POLIPROPILENO. DIMENSÕES EXTERNAS: 19,0 X 31,5 X 43,5 CM (ALT. X LARG.
X COMP.). COR AZUL.

20
NÃO COTOU

27 CAIXA BIN PARA ARMAZENAGEM DE MEDICAMENTOS, CONFECIONADO EM
POLIPROPILENO. DIMENSÕES EXTERNAS:  23,0 X 39,0 X 57,5 CM (ALT. X LARG.
X COMP.). COR AZUL.

20
NÃO COTOU

28 CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM GRAMPOS DE FECHAMENTO, PARA
ARMAZENAGEM DE MATERIAIS VARIADOS. DIMENSÕES EXTERNAS: 27,0 X 40,0
X 33,0 CM  (ALT. X LARG. X COMP.). COR INCOLOR.

70
NÃO COTOU

29 CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM GRAMPOS DE FECHAMENTO, PARA
ARMAZENAGEM DE MATERIAIS VARIADOS. DIMENSÕES EXTERNAS: 13,3 X 40,0
X 27,0 CM (ALT. X LARG. X COMP.). COR INCOLOR.

70
NÃO COTOU

30 ÁGUA DESTILADA NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA  -
5LITROS)

75
R$ 11,90

3A DISTRIBUIDORA

31
SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM 5 LITRO) 24

R$ 45,50
3A DISTRIBUIDORA

32 ÁLCOOL ETÍLICO - SOLICITO QUE ENVIA JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA
DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCOOL
CONFORME RDC 46 20/02/02

500
R$ 5,76

3A DISTRIBUIDORA

33 ALGODÃO 100 % ALGODÃOPACOTE COM 500 GR. APRESENTANDO ALTA
ABSORÇÃO.

100
R$ 7,72

3A DISTRIBUIDORA

34
ALMOTOLIA (INCOLOR) FRASCO DE 250ML 100

R$ 8,72
3A DISTRIBUIDORA

35
ALMOTOLIA (COR MARROM) FRASCODE 250ML 50

R$ 10,31
3A DISTRIBUIDORA

36 COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM SACO PLASTICO 13 LITROS -
UNIDADE

500
R$ 6,83

3A DISTRIBUIDORA

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

37 SACO DE LIXO HOSPITALAR RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROS. PARA

ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES NÃO PERFURO CORTANTES.
SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA. COR BRANCO LEITOSA, CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ATENDIMENTO AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA
DA ANVISA E ABNT/NBR. EMBALAGEM FINAL: PACOTES COM 100 UNIDADES.

100

NÃO COTOU

Santo Antônio de Pádua/RJ, 21 de Dezembro de 2018.

Bruno Soares Ripardo
Diretor-Geral

Instituto Vida e Saúde - INVISA